
 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA AFFARI ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 420 del 26/06/2023 

REGISTRO GENERALE N. 420 del 26/06/2023 
 

Determina N. 221 del 20/06/2023 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: eventi natalizi 2022. liquidazione contributo all'associazione "comitato stella di natale" 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

Premesso che : 

Con Delibera di G.C. n. 116 del 09.12.2022 avente ad oggetto: “approvazione calendario eventi 

natalizi 2022” l’Amministrazione comunale dava atto di voler sostenere le associazioni presenti sul 

territorio che intendevano proporre idee, eventi e progetti per l’attuazione di un programma di 

manifestazioni da attuare nel corso delle festività natalizie, approvando con il medesimo atto 

deliberativo il calendario degli eventi; 

Richiamata: 

la propria Determinazione n. 743 del 15/12/2022 del Registro Generale denominata "impegno di 

spesa eventi natalizi 2022” con la quale veniva assunto idoneo impegno di spesa n. 1275 sul cap. 

1520/0 del bilancio 2022 pari ad € 340,00 (iva inclusa) nei confronti del creditore “Comitato Stella 

di Natale”; 

Dato atto che l’evento è stato correttamente effettuato come previsto; 

Vista la rendicontazione avanzata dal Presidente p.t. dell’Associazione “Comitato Stella di Natale”, 

acclarata al protocollo dell’Ente al n. 5952 del registro 2023, comprovante le spese sostenute per la 

realizzazione dell’evento in questione; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” e successive modificazioni; 

Visto lo statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 

11/10/1991 e s.m.i.; 

Visto il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 

della G.M. n. 39 dell'08.03.2000 e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2/2023, con il quale è stato conferito al sottoscritto la titolarità di 

Posizione Organizzativa ai sensi degli artt. 13 e seguenti del CCNL Funzioni Locali del 21 maggio 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 420 del 26/06/2023 

2018 , nonché la nomina di Responsabile dell'Area “AFFARI ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLA 

PERSONA”, di cui alla Deliberazione di G.C. n. 122 del 29/09/2020, con le relative competenze; 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

DETERMINA 

 

1) Di richiamare le premesse del presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

2) Di liquidare il contributo di importo pari ad € 340,00 (IVA inclusa) all’Associazione  

“Comitato Stella di Natale” per le spese sostenute per la realizzazione degli eventi natalizi 

2022, di cui alla Deliberazione n. 116/2022, il cui impegno è stato è stato assunto con 

Determinazione n. 743 del 15/12/2022 e registrato al n. 1275 del capitolo 1520/0 del 

bilancio 2022;  

3) Di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 

provvedimento, circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della presente 

determinazione ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000; 

4) Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Innovazione e Sviluppo Economico 

per gli adempimenti che ne conseguono; 

5) Di assolvere agli obblighi di trasparenza come per legge. 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 509 del 15/06/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   CANIGLIA GLAUCO in data 20/06/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 420 del 26/06/2023 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 509 del 15/06/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 855 1 1275 COMITATO STELLA DI NATALE. 340,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. FRACELLA GIUSEPPE il 

26/06/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 694 

Il 27/06/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 420 del 26/06/2023 con oggetto: 

eventi natalizi 2022. liquidazione contributo all'associazione "comitato stella di natale" 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MASSARI FLAVIO il 27/06/2023.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


